PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	04.10.2011
	№
	141

О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 16.03.2011 года № 41
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 16.03.2011 года № 41 «Об утверждении порядка разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:

  - часть 2 постановления изложить в следующей редакции:

 «2. Административные регламенты предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области муниципальных  услуг, изданные до вступления в силу настоящего постановления, действуют до их приведения в соответствие с Порядком согласно пункту 2.1. настоящего постановления.».
- дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области в срок до 1 января 2012 года привести соответствующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствие с Порядком.».

- в разделе 3 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного указанным постановлением:

- подпункт "д" пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

"д) ответственность должностных лиц Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, предоставляющих муниципальные  услуги, за несоблюдение ими требований регламентов при выполнении административных процедур (действий);";

- в пункте 2.4.:

- подпункт 2) признать утратившим силу;

- подпункт 3) изложить в следующей редакции:

«3)  круг заявителей;»;
- подпункт 4) признать утратившим силу;
- в пункте 2.5:

- подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) описание результата предоставления муниципальной  услуги;";

- подпункты "д" и "е" изложить в следующей редакции:

"д) перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной  услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования;

е) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с федеральным и (или) областным законодательством для предоставления муниципальной  услуги, услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной  услуги, подлежащих представлению заявителем, и информация о способах их получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядке их представления. Бланки, формы обращений, заявления и иных документов, подаваемых заявителем в связи с предоставлением муниципальной  услуги, приводятся в качестве приложений к административному регламенту, за исключением случаев, когда формы указанных документов установлены нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, областными нормативными правовыми актами, а также случаев, когда федеральным и (или) областным законодательством прямо предусмотрена свободная форма подачи этих документов;";

- дополнить подпунктом "е.1" следующего содержания:

"е.1) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с федеральными и областными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной  услуги, услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, и информация о способах их получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядке их представления. Бланки, формы обращений, заявления и иных документов, подаваемых заявителем в связи с предоставлением муниципальной  услуги, приводятся в качестве приложений к административному регламенту, за исключением случаев, когда формы указанных документов установлены нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, областными нормативными правовыми актами, а также случаев, когда федеральным и (или) областным законодательством прямо предусмотрена свободная форма подачи этих документов. Также указываются требования части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ;";

- подпункт "м" изложить в следующей редакции:

"м) срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной  услуги и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме;";

- пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. В начале раздела указывается исчерпывающий перечень административных процедур, содержащихся в указанном разделе.

Раздел также должен содержать:

а) состав документов, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг, и которые должны быть представлены в иные органы и организации;

б) состав документов, которые необходимы органу, предоставляющему муниципальную  услугу, но находятся в иных органах и организациях;

в) порядок осуществления в электронной форме, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", региональной государственной информационной системы "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области", следующих административных процедур:

предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной  услуге;

подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной  услуги, и прием таких запроса и документов;

получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной  услуги;

взаимодействие с иными органами государственной власти, органами местного самоуправления и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных  услуг, в том числе порядок и условия такого взаимодействия;

получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное не установлено федеральным законом;

иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги.";

- дополнить пунктом 3.7. следующего содержания:
«3.7.  Если органы местного самоуправления наделены областным законом отдельными государственными полномочиями, то они осуществляют предоставление государственной услуги в порядке, установленном соответствующим административным регламентом предоставления государственной услуги, утверждаемым постановлением Администрации Смоленской области, если иное не установлено областным законом.

Разработка проекта административного регламента предоставления государственной услуги, указанного в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется органом исполнительной власти, к сфере деятельности которого относится контроль за предоставлением соответствующей государственной услуги.».
Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район»
Смоленской области
   Ю.Р. Карипов